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Özet
ÇOMÜ Gözlemevi, 2006 yılında tayfsal gözlemleri Yeni Zelanda Mt John Gözlemevi’nde yapılmak üzere büyük ölçekli bir
araştırma projesi uygulamaya koymuştur. Edwin Budding’in önderliğinde başlatılan ve hala devam eden projede güney
yarım küre yıldız oluşum bölgelerindeki genç çift yıldızların ve yaşlı alan yıldızları olarak değen çift yıldızların tayfsal
gözlemleri hedeflenmiştir. Bu güne kadar 30 kadar kaynak gözlenmiş ve bu gözlemlerin analiz sonuçları yirminin üzerinde
yayınla duyurulmuştur. İki gözlemevi arasında imzalanacak genel bir anlaşma ile projenin genişletilerek devam ettirilmesi
planlanmaktadır. Bu tebliğde, söz konusu proje tanıtılacaktır.
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1 Giriş

Türkiye’de ilk kez Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi
(ÇOMÜ) Gözlemevi 2006 yılında ”Güney Yarımküre Çift
Yıldızları” projesi geliştirerek Yeni Zellanda Canterbury Üni-
versitesi, Mt John Gözlemevi ile gözlemsel ortak araştırmalara
başlamıştır. Yeni Zellanda Carter Gözlemevi’nden Prof. Dr. Ed-
win Budding’in girişimiyle başlatılan ortak çalışmalar Güney
Yarımkürede farklı gruplardan çift yıldızların tayfsal ve foto-
metrik gözlemleriyle salt parametrelerinin, kimyasal yapılarının,
yaşlarının ve kinematik özelliklerinin bulunmasını amaçlamak-
tadır. İncelenmesi düşünülen çift yıldızlar i) yıldız oluşum bölge-
lerindeki genç çift yıldızlar, ii) klasik algoller, iii) ayrık çift
yıldızlar, ve iv) değen çift yıldızlar olarak seçilmiştir. Geçen
8 yıllık dönemde ”Güney Yarımküre Çift Yıldızları” projesi
kapsamında E. Budding, Volkan Bakış, Hicran Bakış, Burcu
Özkardeş ve Derya Sürgit Mt John Gözlemevi’nde başarılı
çalışmalar yürütmüş ve bu çalışmalar 20’den fazla yayına
dönüşmüştür. Bu başarılı gözlemsel çalışmalar nedeniyle Mt
John Gözlemevi Müdürü Prof. Dr. John Hearnshaw 02-07 Eylül
2014 tarihlerinde ÇOMÜ Gözlemevini ziyaret etmiş, Mt John
Gözlemevinde yürütülen gözlemsel çalışmalarla ilgili bir seminer
vermiş, bilimsel işbirliğinin geliştirilmesi için üç yıllık bir işbirliği
anlaşması önermiş ve önerilen anlaşma taraflar arasında imza-
lanarak uygulamaya konmuştur.
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CF Tuc”, XVI. Ulusal Astronomi Kongresi (08– 12 Eylül
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tem:KZ Pav”, XVII. Ulusal Astronomi Kongresi, 31 Ağustos
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• Bakış„ H., Bakış, V., Bilir, S., Mikulas̆ek, Z., Zejda, M., Yaz,

E., Demircan, O., Bulut, I., 2011, ”Study of Eclipsing Binary
and Multiple Systems in OB Associations. I. Orion OB1a -
IM Monocerotis”, PASJ, Volume 63, pp. 1079.
• Butland, R. J., Budding, E., 2011 ”Another component in

the multiple system eta Mus” IBVS 6004.
• Bulut, A., Szymanski, T., Çiçek, C., Bulut, İ., Erdem, A.,
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